
Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 1 

Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 
Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         

   
N° 13 

Del OGGETTO:  
 

  
   15/04/2020     

 

VARIAZIONE DI BILANCIO A SEGUITO DELLA ORDINANZA DEL CAPO DEL 
DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29/3/2020 E 
DELLE DONAZIONI DI CUI IL COMUNE È DESTINATARIO PER IL 
SOSTEGNO ALIMENTARE AI MENO ABBIENTI NELLA EMERGENZA DA 
COVID-19.  

 
L'anno duemilaventi, il giorno quindici del mese di  aprile alle ore 12,15 15 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con appositi avvisi si è svolta la Giunta comunale, in modalità di videoconferenza sulla 
piattaforma telematica “WhatsApp”, ai sensi dell’art. 73, comma 1, del decreto legge 17 marzo 2020, n.18, con la 
partecipazione dei signori:"  

         
Cognome e Nome  Incarico  Presente  Assente 

Dr. Antonio Damiano Mulas  Sindaco  X   
Dr. Giangiuseppe Nurra  Assessore  X   
Sig. Cosseddu Francesco  Assessore  X   

Sig. Nasone Roberto  Assessore  X   
       
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del T.U. 
n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Antonio Ara. 
         

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO l’articolo 175, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, che assegna alla competenza della 
giunta l’adozione delle variazioni di bilancio adottate in via d’urgenza, salva ratifica del 
consiglio entro i 60 giorni successivi e comunque entro il 31 dicembre dell’anno; 

VISTA l’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 
2020 che destina risorse ai comuni per solidarietà alimentare nell’attuale fase di 
emergenza sanitaria da COVID-19; 

VISTO che il Comune è destinatario di donazioni connesse all’emergenza sanitaria da 
COVID-19; 

CONSIDERATO che il bilancio preventivo 2020 non è stato ancora approvato dal 
Consiglio comunale e che l’articolo 1, comma 3, della citata ordinanza del Capo del 

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 2 

Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 2020 stabilisce che “in caso di 
esercizio provvisorio, al fine di utilizzare le risorse di cui al comma 1, sono autorizzate 
variazioni di bilancio con delibera di Giunta”; 

RITENUTA la necessità ed urgenza di dare corso alla immediata delle risorse di cui alla 
citata Ordinanza ed a quelle provenienti da donazioni a seguito della attuale fase di 
emergenza da COVID-19; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTI lo Statuto Comunale ed il Regolamento comunale di contabilità;  

ASSUNTO il parere di regolarità amministrativa reso da parte del responsabile del settore 
amministrativo; 

ASSUNTO il parere di regolarità contabile reso da parte del responsabile del settore 
finanziario; 

CON votazione unanime e palese espressa nei modi e termini di legge; 

 
D E L I B E R A  

 
1. Di adottare in via di urgenza la seguente variazione di bilancio denominata “Misure 

urgenti di solidarietà alimentare” per rendere utilizzabili le risorse di cui alla 
ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 
2020 e quelle provenienti da donazioni collegate alla attuale fase di emergenza da 
COVID-19; 

2. Di dare mandato agli uffici di predisporre le necessarie misura di attuazione. 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.  
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
 

 F.to Dr. Antonio Damiano Mulas  
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      
 
F.to Dr. Antonio Ara 
                                                    
_________________________________________________________________________ 
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
 
Data   09/04/2020                                                                                       Il Responsabile del Servizio Amm.vo 

 
F.to Dr. Francesco Sale 

 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile art. 49 comma 2 TUE 
 
Data   09/04/2020                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

F.to Dr. Sebastiano Soro 
   

________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 

 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  20/04/2020 
Il Segretario Comunale 

 
F.to Dr. Antonio Ara 

 
___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno  15/04/2020 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, c.4). 
 

Data    20/04/2020 
Il Segretario Comunale 

 
F.to Dr. Antonio Ara 

 
________________________________________________________________________________________  

 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   20/04/2020 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Antonio Ara 
 


